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— Kuřte Pospíšilovy Porto Ri
vyKonai Konečné aspoň ueco ve

o tom nepochybujeme Vždyť
největší boj proti trustům veden

byl v Ohio státě to presidentově
republikánskou administrací

Poslední zprávy z Filipín probu-dil-y

prý konečně národní admini- -

známém případě státu proti okre
sa Platte Jedná se tu o $13000co doutníky z Wilber Neb tÍ79

EDITION

Pílihed by National Prlntinř Co
59-llS- o 12thSt —Tel 1008

které zpronevěřilý pokladník jme!—'V Silver Creek utonul při novaného okresu J W Lynch
zůstal dlužen státu Afféra tatokoupání v pondělí odpoledne ole

tý hošík Sol C Towsleeho$250 per ycar Straci z optimistické dřímoty aSntscrlptloa ty ml
sběhla se více než před dvěma

— Pádem s vozu ve Wilbc v

Mezi zabitými a poraněnými
Žádných českých

jmen Osudné mraky spozorová-n- y

byly krátce po páté hodině
ježto však začalo silně prŠeti
obyvatelé domýšleli Se že nic
horšího nepřijde Teprve k šesté
hodině mraky začaly nabývati hro-

zivé tvářnosti a mnozí lidé ukryli
se již do sklepů Tím jedině vy
svčtliti lze že katastrofa nebyla
ještě hroznější V 6:15 se bouře
přihnala od severozápadu a dílo
zkázy vykonala v několika minu-
tách "ačkoli zdálo se to celé hodi-

ny lidem V jeskyních a sklepech
ukrytých'5 Pro' póštižené obyva-
telstvo konáno je všemožné iak

neděli večer Josef Pavel vylomil
roky ježto ale jednalo se o vyni
kajícího popokratického politiká
ře generální návladní uzavře

Před průmyslovou komisi jež
v těchto dnech ve 'Washingtonu
zasedá vypovídal onehdy Q W
Smith předs newyorského spoh
ku velkoobchodníků a svědectví

jeho bylo zajfmavo hlavně tím že
vřele ujímal se trustů Podotknout!
dlužno hned na počátku že Smith

protestoval proti tomuto jménu
ježto prý nyní nemáme vůbec žád-

ných trustů a kombinace kapitálu
jichž tolik se tvoří nikterak ne-

jsou prý škodlivý a jest jich nevy-

hnutelně třeba ku obstarávání ob-

chodu světového Smith rozhodně

'

Vychází fcaidé ÚXerj páfk
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Národní TiskárnaVydává - - -

109-51- 1 Jliaí lt nllM-Tel- efoo 1008
si ruku v rameni a přerazil si klíč-n- í

kosť Dr Šimeček raněného jedno oko aneb spíše obě Když
ale protest proti tomuto zřejmémumladého muže ošetřil

první myšlénkou její jest sesílení

armády Otisovy kteráž zprvu po-

kládána byla za úplně způsobilou
ku "blahovolnému přizpůsobení"
domorodců ku zvykům a obyče-

jům civilisátorů amerických Ve

Washingtonu musejí býti nějak
natvrdlí Zatím co více než dvě

třetiny národa věděly-
- že kampaň

filipínská nebude žádným "pikni-
kem" oni tam neustále měli po

J Rosickýftídicl redaktor :
chránění podvodníka a jeho ruČi
telú stávat se příliš důrazným

— V North Platte třikráte uho

dilo během bouře v pondělí
noci Nejvíce poškozen byl pří generální návladní pronesl písem

Předplatné i

V pilstí dodávkou lo domu bei pHloby W00

BpKlohou -- - "
Poltoa pro Spojení Státy a Kanadu bez

Knihovny Americká i5"0
ni mínění že vlastně nejdříve
návladní okresu měl by žalobu

bytek' W T Browna jehož dvě

dítky byly též omráčeny: ale brzyti popírá že by snad konkurenci

proti ručitelům Lyncbovým popřekážely aneb ji dokonce hu
S Knihovnou Airrlckou

DďCech besptiloM-j--'--- -

W

S300

SUO

od 'irúradů'bkresnícrív tak od lidu-milaý-

jednotlivců —' Zé Sioux

přišly k sobě £ ' v

— T Duda v Linwood Neb
dati7 'To znamená jinými slovvbily

vstalce zdemoralisované a na útě-

ku a připravovali se již jakou
vládu jim dají až kajicně začnou
se biti v prsa a hlasitě vyjadřovati

8 jífilohou ze stát neobdrží ničeho aspofiKaždí předplatitel oprávnín Je kptcinit
'

On rozumuje asi takto: Jakmile City la:4 zasláno' bylo ve orosDěchmá na skladě vázací' provázek dokud Mr Smyth bude generáltakové kombinace kapitálu dospějí pumpy Větrníky vozy kočárysvůj vděk že veliký národ ameri ním návlidním Okres byl odtak daleko že výdělky jejich jsou

obětí tornáda $2Ío a z Omahy
přes tišíc dollárů íí:

Všecky okolní
osady přispívají též Vydatně Ge

vše co k hospodářství se potřebu škodněn ručiteli LynchovýmiDrobní a r&zná ohláiky uverejfiujem ponte
fen kdvi oeníze k objednávce pHIozenv Jsou

příliš veliké a spotřebovatel začícký snížil se k nim a vyzvedl je z

hnusného barbarství Zatím ale proto nebudou se tam nikterakná pociťovali tíži jejich ihned noZa drobné ohláíky obyčejná velkosti nepře--
je Krajané učiní dobře když se

u něho přihlásí než budou jinde
chtít koupiti dt75tf

nerální pobočník Barry mešká na
místě hrůzy aby podal zprávu

namáhati aby státu dělali kollehhuJící palec čítáme Tficentň za třikrát Za povstalci útočí na samotné město
Cavite kde prvně americké voj

Hni čítáAzni ohlaSenl blahopřáni omru
vá konkurence povstane a ta jest
tou náležitou protidávkou proti

ktora Podotknouti dlužno téžme II 00 tři Dálce za každá uverutněni guvernérovi Vynikající občané vNechť lu lý proto přiloží objednávce tolik
Deníz Jak velkou ohláiku mltí si přeje Čenr tomu jedinému zlu jež průmyslo okresu Washington navrhují aby

ze Lynch odstěhoval sé již

Nebrasky'

sko bylo vysazeno a společným
úsilím téměř celé armády za poobláíek na delii dobu oznámí se ochotně na

požádáni
Zásilky pcnčx

Jsou nejbezpečnSJii kdvi se koupi na poitě

vypsaná byla zvláštní volba a ože-

bračenému obyvatelstvu odhlaso
— Z Linwood Morse Bluff amoci sedmi válečných lodí za tlače

vé a obchodní kombinace kapitálu
by spůsobiti mohly Smith totiž
věří že obchod kterýž vydělává

jiných míst došly nás v minulýchni byli pouze 500 yardů za řeku váno asi $30000nen expressu money uraer a tys osm se
zaSle Tec v reiristrovanem dopise aneb

1

— V okresu Knox pilně agitu-

je se o to aby okresní sídlo pře-

stěhováno bylo z Niobrary někam

do středu okresu Za účelem tím

podepisována jest petice k okres-

ním komisařům aby nařídili

zvláštní volbu v níž otázka tato

by se rozhodla

— James W Neeld jenž za

dnech dotazy ohledně spolehliyovelmi mnoho peněz vzbudí konZapote A když se mluví o vyvo-
lání nových dobrovolníků což aby stí společnosti pojišťující proti

ukázkou bankovní jest zásilka jista Kdo
chce platltl "checkem" na bank nechť zaile
o % centu více proto ie tolik musíme platit
banku za kolekci aneb ať koupi směnku
(draft) na Omanu Chicago neb New Vork Na

kurenci a tak ceny udržovány jsou
v náležitých mezích Aby pak

na Filipíny posláni byli imperiali
stičtí křiklouni kteří v každém vi

Zprávy osobni

— Včera navštívil nás pan V
miste drobnvcb neněz olumeme tez I 1 soutěž tuto trusty nepodnčcokolkv Všechny zásllkr nechť Jsou

škodám krupobitím Grain Grow-er- s

Mutual Hail Association z

Omahy jakož i vybídnutí aby-
chom se u nich hlásili o ohlášku

Odpověděli jsme na dotazy tyto

zaslány pod Jednoduchou adresou pouze tak-- valy nepředražují svých výrobků Hvízdálek z Niobrary ktervž Dřed
dí zrádce kdo nemůže se nad-chno-

pro tuto šílenou zrovna
válku Tam mají široké a "vděč

tčen byl před nedávnem v Hum- -
--o i

Pokrok Západu
Omaha Neb

Rozumování toto bylo by snad
boldt pro nezákonitý prodej liho

né ' pole pro svoji bojovnost — a
správné kdyby nebylo jistých
okolností o nichž se pan Smith

že nám touto společností byla již

dvěmi týdny zatčen byl na obvi-
nění že prodal jakémusi rudocho-v- i

láhev "ohnivé vody" Po před-
běžném výslechu byl pan Hvízdá-
lek dán pod záruku $300 a propu-
štěn na svobodu Má vvčkati až'

národ jim aspofi uvěří že to s tím pfed měsícem ohláška nabídnutaOmaha Nebr 16 června 1899
nezmiňuje Před toutéž průmyslo sice velká ohláška avšak ode

vin nikterak se nepolepšil rh
stání dán byl pod záruku $500

avšak v sobotu zatčen byl opětně

pro tentýž přečin Líčení bude

vlastenectvím myslí upřímně vou komisí vypovídali jiní svědko
přeli jsme ji přijmouti poněvadžTRI IMPERIALISTICKE POLITICE A Mnohdy slyšíme výtky že prí vé jak s novými konkurenty zato
jsme jaksi neměli důvěru ve spopropasť mezi svobodomyslnými a s ním konáno příští pondělek jak velká porota s jeho případemvytrvalém řádění cyklonů budou

míti sběratelé příštího národního
čiti umí Standard Oil Company
Jeden z těchto svědků byl dřívěj

ečnost Příčin toho bylo něko naloží : Sdělil nám že zatčení— V pondělí obdržel guvernérkatolickými krajany v této zemi
nemůže býti překlenuta násled

ík Předně nelíbilo se námcensu práci značně usnadněnou ším jednatelem trustu a jiný ma Poynter ujištění od odboru války ohlašování této společnosti že vkem svobodomyslného "štvaní" jitelem neodvislé olejny jež chtělaV MĚSÍCI KVĚTNU BYLO OHLÁŠENO že Členové prvního nebrasského případě škod vyplatí úplnou cenu
monopolem Rockefellerovým pluku kteří by snad během plav

Nebude nám tudíž zazleno -li

několik ukázek snášen

jeho jest úplně neoprávněné a ne-

spravedlivé a není vůbec žádných
důkazů proti němu protože se
žádného přestupku nedopustil
nýbrž jest obětí nedorozumění
Měl prý ve své dílně

"

láhvičku s

konkurovati
581 úpadků proti 955 v tomtéž
měsíci roku minulého Proti této

'rozpínavosti" blahobytu zajisté
by z Manily zemřeli dopraveni
budou do státu Za tím účelem

jakou by obilí mělo v trhu nehle-
dě na výlohu sklizení mlácení a

dopravy do trhu To se nám
zdálo slibováním přílišným Za

livosti jak rozumí jí benediktin-

ský "Národ-Katolík- " Ve článku
Ti vyprávěli že jak objevil se

nikdo nebude ničeho namítali veze každá loď několik rakví aněkde konkurent Standard Oil
"Svobodomyslné paběrky" vyráží alkoholem kterouž mu i"akvsi ru- -pomůcky ku balsamování mrtvolCompany musela o tom býti podáObchod nAŠ s Filipínami Kubou doch ukradl a vvniv i! nnllna zpráva do kanceláře a akce za - Mike Lee a Otto Held za
ze sebe následující skřeky jež po-

dobají se řádění zběsilce v němž
bestie zvítězila nad člověkem: —

Když byl tázán £de k tomu Dřišel
městnaní při stavbě dráhy vrhpočala V místě takovém ihned

sníženy byly ceny oleje že se na
udal prý jeho jméao a tak způso-
bil jeho zatčení Nemáme pochyb

Co tu bídy co hladu co krve a se bez pnčmy na Jamese Lock
rella v Alliance v pondělí odpolevýrobku ztrácelo a to trvalo tak

nosti O pravdivosti tvrzenf naň 'mozolů kolik zničených existencí
kolik žebráků tělesných a dušev

dlouho dokud soutěž nebyla po

druhé nemáme důvěru ku žádným
společnostem kteréž předstírají
býti úplně vespolnými avšak za-

kládány jsou lidmi kteří chtí z
úřednického postavení těžiti Za
třetí soudili jsme že společnost
asi nemůže býti valně spolehli-
vou když jsme zvěděli Že půso-
bila již v minulých letech v Dako-t- ě

a v Minnesotě a zanechala onen
obor působení tam 'Obvčeině

dne a byli ním postřeleni a nebez Hvízdálka jelikož jest nam známotlačena Potom ceny vyskočily jako pečnč poraněni Cockrell jest že devadesát devět procent oněchgumový míč a trust už měl obec
ních kolik milionů proletářů ozna-

čuje panství liberalismu! — A pro-
to: Žádný pardon! Žádná mi

sekčním dozorcem a tu snad jme
novaní muži měli proti němu ně

soudů pro prodávání lihovin m

jest SDÍskáno samomi 11

ve spárech Toto však ještě ne

a Porto Ricem vzrostl za posled-
ní rok o 117000000 Uvážíme-l- i

že válka stála až dosud přes
$240000000 musíme přisvědčiti
že strýček Sam udělal znamenitý
"bargain"

W J Brvan se vyjádřil že člo-vě-k

který bojuje proti trustům
je zrovna takovým hrdinou jako
ten kdo na bojišti přeplaval řeku

(plukovník Funston) aneb hnal
útokem na vrch san-juans- (guv
Roosevelt) Přirovnání toto trpí
hlavně tím že p Bryan neprodě-
lal žádnou z těchto druhých

bylo by to nej horší Osudné přímo jakou zášť
adníky příručími maršálů kteří

jest že dráhy a do jisté míry též AX~:t- Na farmě vlastněné p Vlinie plavební spolčeny jsou s tru kdo jedná svědomitě může setrNovákem sedm mil od Verdigris
sty Důkazy o tom podal před vati v místě a obchod jeho se rok

lost! Žádné hovění zásadám libe-

rálním! Žádné omlouvání žádné

vyjednávání žádný smír s libera-
lismem není možný! Pryč musí

vyhlazen musí býti i s kořenem se
tváře země! Jinak trpěti budou
národové ještě více ještě hůře!

dříve známé jako mlýn Šedivýchprůmyslovou komisí generální ná od roku šíří a pouze ten kdo ne
bude na 4 července živo Budevládní ohioský M onnett jénŽ jedná svědomitě musí hledati
tam totiž na oslavu dne Neodviskutečné proslavil se svým bojem občas jiné pole působnosti Nyníslosti uspořádána velkolepá zába

proti Standard Oil Company Pro se dozvídáme že státní zástupceva k níž zváni sou všichni krajato všecko to povídání že konku
Dokud se nenasadí sekera na ko
řen na hrdlo té iníernální (pekel né z celého vůkolí Za dobréNa Hawaii dovezeno bude během rence jest postačitelným lékem

podal proti oné společnosti žalo
bu aby se vykázala s jakým prá
vem obchod zde vede Společ

né) bestie jej zove se liberalis- pobavení všem ručí majitelletošního roku dalších 7000 ia proti hrabivosti a vydčračnosti i

ponskýcň dělníků Čímž čínsko ' — Krajany v Boyd County nost totiž předstírá vésti obchodtrustů jest pouhým balamucením
_ 1 t 1 1

mus dokud neuřízne se celý ven
kovcem jedovatý výhon liberalis
mu na stromu křesťanské společ

japonksé obyvatelstvo v ostrovech Neb a Gregory County S D po zákonu o vespolných společ
těchto vzroste na 65000 prot upozorňujeme že A Křikač

jvioni Dy konkurován oDcnodník s

obchodníkem kdyby jeden měl
všecko zboží o třetinu levnější než

lvův uciaji proize a neniedí na
to jak strýčka Sama okrádají a
co nesnází nevinným lidem
spůsobí ' :

— V minulých dnech nalézal
se v městě našem pan J M Mun-d- il

zástupce mlýna clarksonského
a odbyl zde několik železničních
nákladů znamenité mouky kterou
onen mlýn vyrábí Odtud odjel
do Plattsmouth kde též odprodal
jeden železniční náklad
— Dávný přítel red t 1 hned

z dob mládí z Wisconsinu pan F
Vaněk kterýž 27 roků bydlí v
Nebrasce a jest jediným Českým
osadníkemjak dalece nám známo
v okresu Hamilton kdež dodělal
se značné zámožnosti byl přede-
včírem v Omaze Přijel s nákla-
dem hovězího dobytka kterýž
sám doma vypěstoval a vykrmil a
za ceny uspokojivé prodal Paň
Vaněk hledí si více chovu dobvt- -

nostech proti krupobití kterýž
však vyžaduje aby zakladatelů31000 domorodců a 3000 Ameri cuue bovo co xseo ma na

nosti a místo něho nevroubí se

starý osvědčený zdravý štěp křečanů Kde je to veliké pole pro skladě úplnou zásobu hospodářli druhý? A výhodu takovou mají bylo aspofi 100 vesmě3 obýváte
amerického farmera a dělníka jež trusty při dopravě jež zajisté vel skycn stroj o které prodává za
v ostrovech těchto viděli prvotní

sťanství nezachráníte společnosti
křesťanské nezachráníte pracně
zbudované dvoutisícileté civilisace
křesťanské! Národové křesťanští

nízké ceny a krajany vždy v obomi mnoho při tak ohromných ob

lů ve státě zastupujících aspofi
deset různých okresů a majících
pojištěno 5000 akrů obilí Tvrdístoupenci imperialismu? ru tomto co nejlépe obslouží

Přesvědčte se u něho nežli koupí se ze urain urowers Mutual HaiNení nad důslednost! Katolík nesmějí ustávati v boji proti libe- -

chodech počítá Jakmile nějaká
kombinace zmocní se 90 procent
výroby jako na příklad trusty olej-nick- ý

a cukerní je s ní konkuren-
ce téměř nemožnou a ona si ceny

te jinde 25—3m Association žádné z těchto podpřinášeje zprávu o jistém děcku
V SI _ V w

rálům — s mečem v jedné a s kla
divem v druhé ruce musejí vysta

mínek nedostála a tedy není vejez spaaio se znacne vyse a ne — Na podnět p E F Foldy
spolnou farmářskou pojišťovacíublížilo si nadepsal ji "Andě viti si starou křesťanskou budovu z banky schuylerské svolána bylalibovolně diktuje a vyplácí divi společností za jakou se vydávástrážný'' Na téže straně uveřej konvence bankéřů z distriktuspolečenskou'' — Tak to pokra nýbrž založena jest pouze v zájmufiuie však čtyři jiné zprávy o těž dendy na svůj falešný nabotnalý

kapitál ať jsou časy dobré nebočuje ještě dále ale doufáme Že zaujímajícího okresy Colíax
ůfadníků a řiditelůkých nehodách dětí Kde byl ten Platte Nance Merrick Boone

zlétyto výňatky do slova citované

postačí Přiznáváme se že ne
— Tornádo jakého v Nebrasceanděl strážný v těchto čtyřech

ka jatečního zejméná v nynějších
letech kdy se vyplácí lépe Done--

Polk a Butler na středu do Co- -

Obhájcem kombinací kapitálu nikdo nepamatuje zachvátilchtěli jsme věřit svým vlastním lumbus Bylo tam jednánopripaaecn r natolik provozuje
ovšem starou Jezovitskou a také osvědčil se býti též jiný svědek téměř úplně zničil městečko Hermnohých důležitých věcech týkaočím při čtení toho "křesťanské

Henry O Havemeyer předseda man v okresu Washington

chati tele pod kravou nežli pou-
žívali mléka od ní k účelům m

neb sýrařským Pan
Vaněk chová nejvíce dobvtek

jících se zájmů bankéřůho" článku nešlo nám na mysl
DeneamunsKou lumíku vyvážně-
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